N. trum M. g. clis ordinis Predicatorum possit sine cognitione iudicica causa, in Prop. a Bethica privare duos sibi subditos Religiosos, honoribus & gradibus Magisterii & Presentaturae, unus alterius, quorum possessione pacifice fruebantur.

incutia rei Concederatione, si ad Communia iuris principia atendamus, certum neminem inauditum, nec posse, nec debere possessione privari. sed quia in Religionibus, speciales inveniuntur leges, quarum alij Statu communem Religiorum, alteri municipales determinatarum Religionum, & determinatarum Provinciarum intra eamdem Religionem respiciunt; igitur dubitandi ratio.

Procula dectione, sit Unica Conclusio: M. g. clis ordinis Predicorum in Prop. a Bethica, nominem sibi subditum Religiorum potest in auditum, & sine cognitione privia, & iuridica cause, priuare gradibus Magisterii, vel Presentaturae, quod si ita fecerit totum irritum est & inane. Probatur 1. ratione authoritas Prelati solum se extendit ad id, ad quod vota, & subiectio per professionem facta subditi profidentis illi tribuunt; ut patet nam cujus h[oc]c authoritas limitata sit, necesse est spatium limitatum habere, intracivis terminum operetur, & hic constitutus & designatur auctoris professionis; subsistit quod per nullum illorum, nec per professionem ipsam subicit Religiosus iurisdictioni, & auctorati Prelati, honores sanctos Religionis, ut Magisterium, & presentaturam: ergo authoritas cuiuscunq[ue] Prelati, non extendit ad priuandum sibi subditos Magisterio, & presentatura, ut propter rebus honorificis cum honore sancto Religionis. Maior patet, consequentia inferitur, & probatur minor.

omne quod Monachus abdicat & abrogat per professionem, subicit auctorati, & arbitrio Prelati, & quod non abdicat, & abrogat non subicit, certum quidem est non abrogare honorum sanctos cum Magisterio, & Presentatura essentialiter conexos ut ait I. Thomas. 2. 2. q. 186. artie. 3. ad 4. ubi noster Caletanus ferre verbis ad intentionem prolati ait: de honoris autem Sancto in litera simpliciter dicitur: quod non concuerit Religiosis renunciare illi: ubi aduentum duxit, quod quia honor ecclesiasticus procedit a Sanctus honor est, quia ecclesia ipsa sancta est: ideo non respectat ad perfectionem Religionis renunciare ecclesiasticis honoribus. Qua circa reprehensione digni sunt Religiosi abdicantes a suis honoribus Magisterii in Theologia, sicut reprehendebant, si priuatis nollent habere sicos, qui honorandi sunt loco, & aliis reverenter signis, et loquor de Religionibus institutis ad Predicanduz, in quibus constat. Parvus Latro humus modi honore donatio. ita Caletanus.

Ex eius verbis, & doctrina ut pote evidenter inferatur primo, Magisterium & presentaturam eis sanctos honorum, quia ecclesiasticis sunt, & quod non renunciantur a Religioso professione, & consequenter quod eos non subicit, nec arbitrio, nec voluntati & auctorati predicatorum, quia hec renunciatio non pertinet ad perfectionem Religiosam; quod in Religionibus, in quibus predicatione sancta est finis principaliter intentus, reprehensione digni sunt Superioris priuantes sibi subditos, similibus sanctis honoribus, & acriori digni reprehensione, priuantes illis subditos pacifice possidentes, in auditos, in defensos sine iuridica causa, & criminis cognitione, maxime in Religione predicatorum, ad finem sancti euangelii predicationis specialiter instituta. = Ultimo inferatur, quod Monachus per professionem, non subicit prelatorum iurisdictioni, & auctorati, honorum sancto Religionis, nec M. g. clis potest priuare illis eos sine cognitione causa: sine ea autem poterit

6
sane priuare eos tunica, & pallio etiam sed non fama, pecunia, sed non honore, quia primus
pedibus Prelatorum per uotum paupertatis subicit, non secundum per ultum uotum.

Et ut alia ratione non minoris efficacie conclusionem probemus; Supponendum est, quod
in Bethica Provo, annus gradus, tam Magisterii, quam Presentatur, vel hec titulo lectio-
nis, vel predicationis titulo sint collate, conferuntur auctoritate app, nam si iusta &
intra numerum Provo, conferantur, Ialis numerus determinatus, ex priuilegio sedis Apo-
tolice dimanat, tribuente Provintie Bethice facultatem & postulandi, & acceptandi ita
taliter, quod nec Provo, supra numerum postulare, nec M. G. conferre & instituere
potest: unde inferitur Religiosum Magisterii, vel Presentatur, gradibus fruenter, in-
tra numerum determinatum Provo, illis vi & virtute Apostolici Statuti frui, statuta
Apostolica sunt, que Provo, Bethica in ordine ad gradus obtinet.

7
Si Magisterii, vel Presentatur, gradus, quo Religiosus gaudet, extra numeris est,
supra numerum determinatum Provintie Bethice, necesse est ut eius collatio, ab speciali sedi
App, auctoritate dimanet, dispensante numerum, & postulationem Provo, ut Religiosi
gratiis, & priuilegiis Magistrorum, & Presentatorum fruenter, ihec specialis auctoritas
Apostolica, debet peti & concedi semper quod supra numerum determinatum Provintie
innovetur: quia licet M. G. alias possit instituere Magistros, & Presentato, nec debet, nec
potest intelligi, ubi talis facultas, & Apostolica quasi ordinaria, (ut ita dicam) (quam habet
M. G.) sunt restricte, & quasi ligata, ut contingit in Provo, Bethica: unde qui gradu
gaudet extra numerati, res sit absolute talis, vel pro primo loco vacatu, cum possessione
tamen ex officione actuali gratiarum & exemptionum graduatis debitorum, dum locu va-
cat, fruenteris virtute Apostolici Statuti legis Pontificis, & vi, & priuilegio concordis Apo-
tolice, quibus suppositis, & notatis sic insurgo.

8
M. G. non valet virtute, & auctoritate officii, nec virtute auctoritatis quasi ordinariæ
(ut ita dicam) & anexa officio suo, derogant legem Pontificis, vel Statutum Apostolicum, cu-
sit auctoritas officii sui inferioris ordint, & Apostolica (quam habet quasi ordinariam &
anexam), non est sufficiente, nescilli concessa, vel anexa in destructionem, sed in edificatione:
quod emone debet constare per cognitionem iuridicam causæ: ergo non potest priuare, Magis-
terio, vel presentatura, & qui virtute, ex priuilegio Statuti Apostolici illis fruenter, sine
prævia cognitione iuridicæ causæ: antecedens est certum ut docent, & tenent quam pluri-
mis rationibus fellinos incap. cum accesserint. de const. n. 9. Navarrus. cons. & decant.
Rodrig. t. 1. q. 10. art. 4. Mirand. t. 2. manual. Prelator. q. 29. art. 8. & Alii multi
doctores. & consequentia patet.

9
Si Magisterium, & Presentatura sunt supra numerum Provo, determinatum,
quocunque modo ex predictis sint, sunt licet non leges Papales, concordes Apostolico, &
his non potest priuare M. G. si sine cognitione iuridicæ causæ, ad cuius probationem, sup-
pimus (non curando de aliis auctoribus, & speciebus priuilegiorum) quod gradus Magis-
terii, vel Presentatura extra numerales, absolute loquendo est priuilegium personale
& pertinet cum persona, cui concessum fuit, extra numerali vero cum ordine ad primum
locum vacaturum cum possessione tamen actuali gratiarum, & exemptionum, est Priuilegium
decide, & perpetuum; ita si Petrus ab angelis reddit rationem in Speculo Priuilegiorum
disce. t. 1. sect. 1. n. 4. Priuilegium reale transit de persona in personam sequendo semper
rem, locum, dignitatem, Religionem, & personas cum quibus semper consummum ma-
net, & si est perpetuum, ratio est, quia primum respectum bonum commune, personale
bonum priuatum personæ, & cum illa extinguitur. sed utrumque est Priuilegium nomen

neratorium laborum cathedralis, vel predicationis, quo sapientia sit insurgo.
Non valet M^r G^{is} priuare sibi subditos, priuilegiis remuneratoriis ab App^{co}, sede con-
curs, in p[ri]mum laborum perpetuum, sine cognitione iuridica causz, quia authoritas
vel officii sui, vel Apostolica (quam habet) quasi ordinaria, et anexa, non se extendit
ad tal[em] priuationem, quia cederet in extensionem, et iunctionem totius iustitiz, maxi-
me remuneratiu[m], cum sit talis authoritas longe inferior, et apostolica (quam habet
quasi ordinariam, et anexam) concera in qualificationem.

Sed obiectus contra hanc ultimam rationem, etiam aliquando contra primam: quod
gradus numerales, et extra numerales, pro primo loco vacatu[m], conceduntur Provincie,
non vero priuatis Religiosis, his namque Provia aptat, et Commodat Postulans, oblige.
Postulatio subiicitur correctioni M^r G^{is}, qui applicat aliis gradus, pro loco vacatu[m], et
potest reformare, prouo arbitrio applicationem, sine lesione concessionis Apostolica, que re-
p[re]cipit commune bonum.

Confirmatur hec obiectio: nam certum est, Princeps posse revocare Priuilegium On-
cium, ut patet, in capitulo suggestione de claim. ergo M^r G^{is} cui competit applicare pri-
uilegium singularibus personis, poterit quando illi vi debiti expedire, revocare apli-
cationem factam.

Respondeatur ad objectionem: quod P. Donatus t. 1. tract. 6. de extensi. priuile. atulit ques-
tionem interminis interrogando in 18. priuilegia Conieia Monasterio, vel alicui universita-
ti, an ad eius singulare personas separatim sumptus extendantur? et respondet affirmativa,
quando priuilegia sunt talis nature, et conditionis, quod non possunt exerceri, nisi in sin-
gularibus personis, qualia sunt Priuilegia audiendi confessiones, predicandi, administran-
di sacramenta, indulgentias obtainendi et similia, que nisi ad singulare extenderen-
tur personaliter, que similes actus exercebant, essent Priuilegia illusoria, et inutilia.
Probatur ab ipso P. Donato ex capitulo dissententia excommunicationis in 6. ubi
dicitur, quando alicuius terrae populus interdictus, etiam singulares ex eo personae in-
terdicto intelliguntur, dissententia interdicti effectu careat, cum diuinorum auditio, et
Sacramentorum perceptio, populo, et universitate non competat. at si in odibili ita
euerit, multo melius infavorabili, et plausibili. itaque licet Priuilegia Magisterii, et
Presentatur sint concra Provi^o Bzhice, cum Magisterium utsic et in abstracto, Dis-
sententia utsic et in communi, nequant exercere opera, et actus suos, Nei Provincia in
communi fungi gratiis et exemptionibus valeat, nam haec necessaria exigunt singula-
res, et determinatas personas, quibus commendantur, et quae eis suantur, et aquibus exer-
cantur, ut audire confessiones, predicare, etc, sequitur ei[us]m[is]t[er]e, Priuilegium, et Ma-
gisterii, et Presentatur, authoritate app^{co}, indulsum descendere, et directe tangere sin-
gulares personas, et consequenter non posse M^r G^{is} plen^o defectu postulatis eis sibi subditos
priuare. idem tenet Cobarrub. in cap. alma mater. p. 2. q. 4. post. n. 1. et patet ex 1.
quibus ff. d[omi]n[u]i. dub. et ex aliis plurimiis textibus.

Ad Confirmationem respondeatur: omnes doctores (ut notatur ab P. Donato. t. 1. tract. 13.
de revocat. Priuile. q. 1.) Conuenire in eo quod Princeps valet revocare priuilegium gratio-
sum, voluntarie Concessum, dummodo vero inveniantur legitime causz revocationis,
que quidem respicere debent bonum commune, ut est publica utilitas, Salus animarum,
honor dei, diuinus cultus, quorum nullum in nostra revocatione invenitur; preterquam
quod priuilegium Magisterii, et Presentatur, minime gratiarum, sed remuneratoriis, pro-
p[ro]fitabiliori indulsum conditione.

15 De hac enim revocatione priuilegiorum gratia voluntarie collatorum, sine causa con-
nitione facta, dato, & non concessio, quod subsistat. Logique. Ornatu ubi supra n. 8.
nihilominus per accidens peccat (intelligitur de principe, vel superiori) secundum materi-
grauitatem, ut ratione odii, scandalis prestiti, & damni illati, quia Princeps sine iuri
causa, non potest suo solo arbitrio, & voluntate, rem asubdito tollere, cuius rei domi-
nium, aut ius, ita posse penitentiam subditum reperiatur. Princeps enim unicuique tenetur u-
tiam facere, & cuiusvis iura defendere, non autem auferre iniuste domino, & sine causa
legitima. & si ex hoc citat omnes canonistas incap. nouit. extra de iudiciis. Suarium.
8. delegib. c. 32. n. 10. Merollam t. 3. disp. 6. deprivileg. c. 7. dub. 7. n. 140. & alios. at
si huc ordinatio inuenitur in privilegiis mere gratiaris, quid dicimus depare remuneratoriis
quomo do superior absque legitima causa cognitione poterit priuare, cum extali priuatio
scandalum publicum, subditorum dedecus, detrimentum predicationis, cuius finis priu-
paliter intenditur, superioris odii, vel iniustitiae suspecto oriatur?

S. vii.

16 Ut huc ueritas magis elucidetur, respondeamus obiectiōibus, que virtute legum, &
ordinationum nostrae Religionis contra opponi possunt. primo in capitulo G. Romani anno
1656 declaratum fuit, & in capitulo anni 1670 confirmatum fuit, Mtr. G. Ordini pre-
dicatorum posse authoritate propria ligare, et absoluere omnes & singulos fratres Prelatos,
Prioris Provinciales, & Conuentuales, & alios quicunque officiales, ac Prioras mona-
riorum quoties sibi videbitur, instituere, & destituere eorum officia, & authoritates limi-
tare, reuocare, prorogare, & asitis officiis removere, & loco ipsorum alios, vel alias substi-
tuere, ac in curia Romana Procuratorem G. instituere, & institutum ab officio remo-
uere, quoties sibi, & suis successoribus videbitur expedire. quod omne confirmavit Sacra
Regularium Congregatio per decretum expeditum die 23 Septembris, anni 1661. ergo si
M. G. potest sine cognitione cause, quod plus nonat, quale est priuare Prioris conuentu-
li, & Provinciales esse ordinis nostri, potiori iure poterit priuare duos sibi subditos, Ma-
gisterium, & presentatura, quid minus est.

17 Ut Respondeamus obiectiōi notari debet doctrina Banus deuult. & uere. ad q. 63.
deceptio. personarum. dub. 3. ad. 6. ubi ait: distingua sunt duo genera officioru-
m in Religionibus: nam quodam simul officia & beneficia sunt, ut Prelacie, Prioratu, &
officium lectoris, & huiusmodi absq³ dubio, secundum leges iustitie distribuenda sunt. alio
vero officia sunt, quod dicuntur auxilia ad nutum, ut Supprioratu, vicarie, etc., & huius-
modi non extingunt rigorem iustitie distributivę, quia postea assumuntur tales personae in
coadiutores Profati, quam officium, aut beneficium spirituale. unde Prelatus potest
quem maluerit sibi associare, dummodo non sit infelix, & damnosus Communitatē. huc
doctrina Banus ad ea uera est, quod virtute illius precepit Sacra Regularium Congre-
gatio anno 1661 (em. Pallotto Ponente) restituī Lecturam Primariam s. I. Dominicī
Genuensis, cuiam Religio illa priuato sine cognitione causę, nihil curando desuperadūta
ordinationē Prenuentibus Provinciali Lombardis, & M. G. Marinis ad eam recurrentibus,
& infra uerum talis priuationis eam adduentibus, quo supposito.

18 Respondeo primo, quod predicta ordinatio loquitur & intelligitur de officiis, & offici-
libus: & Magisterium, & presentatura nec sunt officia, nec Magistri, vel Presentati ab allo
vocantur officiales, & in legibus iurba tantum valent quantum sinant.

19 Respondeo 2. quod licet M. G. ad nutum posset priuare Supprioris, & vicario, non

tamen Prelatos electione canonica sine cognitione caus: et in eo quod attinet ad Pro-
vincialis mouit quotidien interminis Donatus t.4. tract. 12. variat. Resol. et in 52. intermo-
gat: an P. g. posuit Provinialem suo officio priuare, ipso inaudito, et non citato? et aut
negativa respondet, diuine naturali, diuino, humana: quandoquidem omnibus anatu-
ra in aliutum sed defendere: citatio autem est species definitionis, ut docent D.D. scribentes in
I. final. c. delegibus.

In eo, quod ad Prioras conuentualis attinet, praeferquam quod capitulum g. Rome anno
1639 probavit formam huius priuationis cum cognitione iuridica cause: idem precipitur C. Mo-
nach. 2. de statu Monachorum. ibi: Prioras autem cum in ecclesiis conuentuali bus, perelec-
tionem capitulorum suorum canonice fuerint instituti, nisi pro manifesta, et rationabili
causa non mutentur, et causa rationabili, et manifesta includit et inveniuntur necessario
cognitionem iuridicam.

Ex quo infertur, quod verba predicta ordinationis, non excludunt cognitionem iu-
ridicam cause, ad Prelatarum electuarum priuationem, quia illa verba quoties sibi vide-
bitur, et quoties sibi et suis successoribus videbitur expedire, non connotant absolutam Do-
tulatam, nam et tyrannidem exercere, sed iuditum viri prudentis: quod (ut avertit
docte Pauvinius delect. canon. c. 33. n. 6.) iusta ius debet regulari, et ita declaratum est in
multis decisionibus ab ipso citatis, et hec regulatio necessario exigit, iuridicam cause cognitio-
nem quantum ad substantiam, licet non quantum ad apices iuris. itaque cum M. g. non
posuit priuare P. orem, vel Provincialem confirmatum ab eo, potiori iure non potest priuare
gradibus Magisterii, et Presentatur, Concessis via remuneracionis, virtute Statuti, et Priu-
legii Apostolici.

Nec hoc minuit uel ledit autoritatem M. g. cum neminuat, nec ledit Pontificiam
longe superiorum; in cap. disceptis, V. de causa posse dicitur: nec nos contra inauditam partem
aliquid possumus definire. unde colligitur; hanc Priuationem graduum sine cognitione
iuridica cause, et ipsis priuatis in auditis, nec posse fieri a Summo Pontifice nisi de plenitu-
dine potestatis. in cap. caueant. 2. cons. 3. q. 9. ibi: caueant iudices ecclesie ne absente co,
cuius causa uentilatur, sententiam proferant, quia irrita erit; et in cap. omnia. 4. Sub-
sequenti. ibi: quoniam absentem nullus addicit, id est nullus index punit, nec uilla lex
damnat. et clm. 8. in const. quz incipit, licitum dispendiis. verbo nullitas, precipit, quod
in causis ecclesiasticis, ubi definita citatio partis, nullus sint sententiae prolati.

Nec in hoc nocet Religiosus obedientie debet Magistro g. l. que principaliter in illa
ordinatione intenditur stabiliri, quia obedientia perfecta non debet excedere metam
professionis, ut in prima ratione probatum est. ita D. Bernardus. tract. de precep.
et dispens. nec se valeat extendere potestas imperantur, nisi quatenus attigerit rotum
profidentis. exercitus oratorum non adstringitur obedientia. 2. q. 2. Can. admonend.
admonendi sunt subditi, ne plus quam expedit sint subditi, nec cum student, plus
quam necesse est, hominibus subiecti, compellantur vita eorum venerari. obseruetur
hoc, et in cognitionem ueniemus perfecte obedientiis.

Sed contra opponit etiam post: quod Magister, et Presentatus licet sint tales,
sunt attamen Religiosi, et hi (ut patet) non habent proprium uelle, aut nolle, et
ita debent subiecti voluntati prelatorum, et Magisterium, et presentaturam adeo u
nutum deponiere.

Suppondetur primo Religiosos non habere uelle, aut nolle, intelligendum est de

rebus omnibus illis, que per professionem subiecerunt voluntati prelatorum, non in his subsumbitur, et deficit propria voluntas, nontamen in aliis, que non subiecerunt ne abrogauerunt, ut materiis honorifice cum honore sancto, ut dictum est supra. = 2. Respon- trina allata Banus colligitur non tamen in officiis electi, hec namque firmum ius stabilium, et constituent, quominime Religiosus spoliari potest sine cognitione iuridica cause. cap. Monach. de statu Monachorum. et cum Magisterium, et Presentatura, huius sint conditiones, et qualia tatis nullatenus sine cognitione cause, alioqui possunt auferri. 3. retinende instituta de interdictis cap. cum venissent de institutionibus toto. t. r. f. uti possidetis. interminus Religionis Monaldus concil. 104. n. 22. et 23. volumine 2. interminus Provincialis. nempe quod non potest spoliari sine cognitione cause, Valencuela, Velasquius, cons. 44. ex n. 1. Barbos. t. 3. voto 97. ex n. 2. cum sequentibus, quorum ratio dimanat, ex quo omnis priuatio acquisiti iuris gignit notam et infamiam, et reddit spoliatum in lignum, et incapacem illius dignitatis, et alterius cuiuscumque. Text. in cap. Testimonium de testibus: cap. super eo. de electione. Barbos. voto. 36. ex n. 16. cum ergo tantum scandali, et detrimenti occidit, et tantum ledatur spoliati honor, et fama non potest excommunicationi mandari sine citatione persone Barbos. ubi proxime n. 15. Bobadilla. l. 1. c. 16. ex n. 6. cum sequentibus.

26 etiam eponi potest M. G. Glem ordinis predicatorum posse restringere, vel totaliter tolle- re a subditis usum Privilegiorum virtute facultatis Concessae per Leonum X. Patri gl. mi- nerum; et per Greg. 13 gl. resitarum, quibus concessionibus, et ceteris omnibus priu- legiis communicat cuj illis Religionibus; ergo tenet factum, et priuatio facta per M. G. Glem Predicorum etiam si revocatio sit priuilegiu remuneratoria, hoc enim potest revocari. ut ait Donatus tom. 1. tract. 13. de revocat. Priuul. q. 9.

27 Respondetur: quod facultas, quam M. G. Glem predicatorum habet virtute participa- tionis, vel alterius cuiuscumque tituli restringendi, vel auferendi a subditis usum priu- legiorum quam plures habet restrictiones; et ad intentum sufficit dicere quod hoc debet fieri cum legitima cause cognitione ut Donatus toties averit tract. citato, et in nostro caru non inuenitur causa iuridice cognita, declaratoria iustificationis huius priuationis. nam cum authoritas M. G. Glem inferior sit, quam Pontificia, ut dictum est, et patet, non potest contrariari decretis Superioris. cap. cum inferior de maiestate et obedientia cap. cuj venient de iudicis; Cancerius varian. Resol. p. 2. c. 2. ex n. 314. Rota decis. 293. n. 2. p. 2. Barbos. ubi supra ex n. 62. inseritur evidenter, quod authoritas, que in illis Conces- sionibus tribuitur M. G. Glem predicatorum, non ad restrictionem, usurpationem, or- uilegiorum ad nutum, sed supposita legitima et iuridica causa cognitione, alias autem authoritas collata in destructionem, et non in edificationem, et quare illusorio sonaret expeditio priuilegiorum summi Pontificis. quod absit.

28 Priuilegia remuneratoria (assent Donatus ubi supra. q. 12.) posse revocari, dummodo revocatio fiat ex iusta et subsistente causa. citat Baldum. in L. Donation. cap. de donat. inter vir. et uxor. et Tiraquell. tract. de gen. temp. in prefat. n. 21. et causa (asserit n. 3) debet respicere publicam utilitatem principaliter non autem secundario. citat Menochi. cons. 156. n. 48. et Suar. delegib. l. 8. c. 37. n. 9. et in nostro caru, nulla aut causa, que principaliter respiciat bonum commune, nec cog-

nitio iuridica cause, imo potius nec minima causa, que tandem (assert n.s.) debetere
probata, et non presumpta, sed coniuncta cum debita recompensatione, que nullatenus
inuenitur in presenti. et notandum est, quod cum Magisterium, et Presentatura tribu-
antur titulo lectionis vel predicationis tanquam primum debitum et correspondens me-
riti, induunt rationem contractus irreuocabilis, sine cognitione cause, et de plenitudine
potestatis. castillo t.s. tertiiis. cap. 18. ex n. 149. et omnis communiter. unde constat
evidenter non posse Magistrum gleam virtute alicuius Concessiois priuare Magisterio
et presentatura sine cognitione cause. quando enim cause subsistunt vere et realiter
et recipiunt bonum commune, tunc priuatio privilegi non est proprie et rigorose pri-
vatio, sed potius interpretatio, ut ex multis probat Suarius P. 8. delegib. c37. n. 5.

Ultimo potest oponi: quod M. G. s. premit predictos duos Religiosos motus cau-
sis resipientibus bonum commune Religionis, vel Prov. vel alii finibus, quos non
expedit manifestare, et quorum rationem reddet, cum videbitur expedire, vel quando
ab eo petatur; et ita factum tenet.

Respondeatur: quod huiusmodi operatio ita instaret, ac si index, vel Gouvernator
aliquem (quem vellet ad libitum) morte damnaret sine cognitione iuridica cause, ave-
niente detali damnatione redditurum esse rationem quando ab eo getatur, vel g.^{do}
Gubernationis sue rationem referret, et hec vere vocaretur Hispano idiomate Justi-
cia decatalanae. nam licet verum sit, quod Proglati possint facere aliquas priuationes
officiorum, sine eo quod reddant rationem earum, non vero illarum, que cedunt in
detrimentum famae, et honoris spoliatorum, ut in presenti ut patit ex rationibus, et
iuribus adductis, nam si expedit observatio secreti, causarum vel sint civiles, vel
criminales, hec non tollit, quod servati secreto, quantum possibile est servari, et
non curando de rimulis, et apicibus iuris, in scriptis redarguantur, qui iudicatur
rus, vocatur, citetur, audiatur, ut constat ex omni iure, ex legibus nostris, et ex supra-
dictis, et sufficienter exoneretur osatisficerit impositionibus, non ultra Contra eum in-
surgendum est, alias liceret cuilibet iudici interficere, et in honore quemquam ad libitum
affirmanti se habere occultas causas, que non decet ut propagentur, absurdum ansam
prebens. ultionis, odii, iniustitiae, et cogitatu alienum. ita. Salvo etho

finis